
令和７年９月15日号 過去の荻野だより

荻野公民館・地区市民センター 中荻野594-1

上荻野分館・市役所連絡所 上荻野1925-1

編集
発行 申 …申し込み 問 …問い合わせ

☎046-241-1030（祝日除く）・FAX 046-243-1011・✉0257@city.atsugi.kanagawa.jp

☎046-242-5330（土日祝日除く）・FAX 046-243-1012

問 都市計画課☎225-2357

申 荻野公民館･上荻野分館にある申込書と使う曲を入れた音源(ＣＤ等)
を持ち､期日までに荻野公民館（祝日を除く）または上荻野分館(土・
日・祝日を除く)へ｡抽選。

《日時》 11月16日（日）10～14時

《内容》 民謡、詩吟、歌謡曲、合唱、舞踊、ダンス、楽器
演奏など

《持ち時間》 個人1曲（転換を含めて5分程度）
団体2曲（転換を含めて10分程度）
※調整する場合あり

地域の皆さんの要望を受け､誰でも使える
地域コミュニティ交通「ココモ」の運行時刻表
が変わります。公民館などにある新しいパン
フレットでも時刻表が確認できます。

厚木市制70周年記念 第54回荻野地区
15･16

出演者・展示作品を募集します

(土) (日)
11月 日

芸能発表会
出演者募集

締め切り

10月10日(金)

《日時》 11月15日（土）9～17時
11月16日（日）9～14時

《作品》 短歌、俳句、川柳、絵画、華道、陶芸、彫刻、盆
栽、手芸など

《搬入》 11月12日（水）13～17時
11月13日（木）9～17時
11月14日（金）9～12時
※生花などの展示期間は事前相談

《搬出》 11月16日（日）14～15時 ※申込者が搬出

締め切り

10月20日(月)

申 荻野公民館・上荻野分館にある申込書を、期日までに荻野公民館
（祝日を除く）または上荻野分館（土・日・祝日を除く）へ。

･ 原則、1人1点まで（短歌、俳句、
川柳は2点まで）です。

･ 1つで広いスペースが必要な作品
の出展はご遠慮ください。

･ 作品の展示場所は選べません。

･ 監視員はおりません。破損・紛失
などの責任は負いかねます｡

※ 文化作品展の注意事項※

区間
時間

1 たからやフレサ ― 9:30 10:40 11:50 13:00

2 クリエイトS・D 2分 9:32 10:42 11:52 13:02

3 東谷戸入口バス停 1分 9:33 10:43 11:53 13:03

4 みはる野自治会館 3分 9:36 10:46 11:56 13:06

5 東谷公園 1分 9:37 10:47 11:57 13:07

6 大谷公園 3分 9:40 10:50 12:00 13:10

7 関谷公園 2分 9:42 10:52 12:02 13:12

8 まつかげ台丘公園 3分 9:45 10:55 12:05 13:15

9 まつかげ台児童館 2分 9:47 10:57 12:07 13:17

10 まつかげ台バス停 1分 9:48 10:58 12:08 13:18

11 まつかげ台山の手公園 4分 9:52 11:02 12:12 13:22

12 まつかげ台自治会館 2分 9:54 11:04 12:14 13:24

13 厚木上荻野郵便局 3分 9:57 11:07 12:17 13:27

1 たからやフレサ 5分 10:02 11:12 12:22 13:32

3 東谷戸入口バス停 1分 10:03 11:13 12:23 13:33

14 パレッテ鳶尾店 2分 10:05 11:15 12:25 13:35

15 ユーコープ鳶尾店 5分 10:10 11:20 12:30 13:40

16 荻野公民館 3分 10:13 11:23 12:33 13:43

17 みはる野入口交差点 3分 10:16 11:26 12:36 13:46

1 たからやフレサ 4分 10:20 11:30 12:40 13:50

１便 ２便 ３便 ４便時刻表

問 荻野公民館☎241-1030（祝日を除く9～17時）、上荻野分館☎242-5330（土・日・祝日を除く9～17時）

区間

時間

1 ユーコープ鳶尾店 ー 9:30 11:00 13:00 14:30

12 みはる野入口交差点 3分 9:33 11:03 13:03 14:33

2 クリエイトS・D 2分 9:35 11:05 13:05 14:35

3 たからやフレサ 3分 9:38 11:08 13:08 14:38

13 東谷戸入口バス停 1分 9:39 11:09 13:09 14:39

4 パレッテ鳶尾店 2分 9:41 11:11 13:11 14:41

1 ユーコープ鳶尾店 5分 9:46 11:16 13:16 14:46

5 荻野公民館 3分 9:49 11:19 13:19 14:49

6 弥生公園 4分 9:53 11:23 13:23 14:53

7 鳶尾東公園 4分 9:57 11:27 13:27 14:57

8 鳶尾北公園 3分 10:00 11:30 13:30 15:00

9 鳶尾団地バス停 5分 10:05 11:35 13:35 15:05

10 鳶尾西公園 2分 10:07 11:37 13:37 15:07

11 ＪＡあつぎ荻野 2分 10:09 11:39 13:39 15:09

12 みはる野入口交差点 3分 10:12 11:42 13:42 15:12

2 クリエイトS・D 2分 10:14 11:44 13:44 15:14

3 たからやフレサ 3分 10:17 11:47 13:47 15:17

13 東谷戸入口バス停 1分 10:18 11:48 13:48 15:18

4 パレッテ鳶尾店 2分 10:20 11:50 13:50 15:20

1 ユーコープ鳶尾店 5分 10:25 11:55 13:55 15:25

３便 ４便時刻表 １便 ２便

まつかげ台・みはる野ルート（火・木曜日）鳶尾ルート（月・金曜日）

文化作品展
展示作品募集



荻野
NEWS

おぎのニュース

地域で実施し
た行事や皆さん
からの情報提供
など、身近な
ニュースをお届
けします。

自分たちのまちは
自分たちで守る

8月27日（水）、

荻野地区安心・

安全なまち会議

で総決起集会を

開催しました。推

進地区（枡割・子

中・新宿）の代表

者をはじめ、自治
参加した皆さん

会長ら29人が集まり、「自分たちのまちは自分た

ちで守る」という自主防犯意識のもと、決意表明

と地域の安全に必要な知識を深めるため、研修

会を実施しました。

介護されない
体づくり

10月 8

申 9月26日(金)～10月3日(金)に窓口または電話で荻野
公民館☎241-1030 （9～17時）へ。先着順。

場所 宮本老人憩の家
対象 東・桧谷・宮郷地区に住む

65歳以上の方20人
内容 健康講話やオカリナ演奏

申 10月20日（月）までに窓口また
は電話で荻野公民館☎241-1030
（9～17時）へ。先着順。内容は変
更する場合あり。

問 荻野地区地域福祉推進委員会 蒲原または難波

日時 月 日（水）
13時30分～15時
（受付は13時～）

場所 荻野公民館 集会室
定員 30人
持ち物 運動のできる服装、

タオル、飲み物

10月28日（火）
10～12時

茶 話 会

■ シルバー人材センター会員募集

市内在住の60歳以上の皆さん、

会員となって働いてみませんか。

《入会説明会》

《WEB入会説明会》

ホームページを参照→

申 不要。問 シルバー人

材センター☎224-9585。

■よし！100歳まで元気でいよ

う！フレイル予防セミナー

10月6日(月)、14日(火)、21日(火)

(全3回)｡10～12時｡神奈川工科大

学｡講座､実技､eスポーツでフレイ

ル予防を学ぶ｡全日程参加できる

概ね65歳以上の方25人。無料。申

神奈川工科大学地域連携･貢献

センター☎291-3212。先着順。

■敬老祝金・祝品贈呈

長寿のお祝いで、対象年齢の方

に祝金と祝品を贈呈します。

《敬老祝金》 対象者には7月に通

知文を送付済。申 同封の振込依

頼書を返信用封筒に入れて投函

してください（9月末振り込み予定）。

《敬老祝品》 対象者には9月下

旬に郵送します。対象年齢＝80歳

（昭和19年9月17日～昭和20年9

月

対象年齢 金額

77歳（昭和22年9月
17日～昭和23年9月
16日生まれ）

3,000円

88歳（昭和11年9月
17日～昭和12年9月
16日生まれ）

5,000円

99歳（大正14年9月
17日～大正15年9月
16日生まれ）

10,000円

100歳（大正13年9月
17日～大正14年9月
16日生まれ）

30,000円

日時 場所

10月8日（水）
10時～

生きがいセンター
3階会議室

10月9日（木）
14時～

アミューあつぎ
ルーム504

11月12日（水）
10時～

生きがいセンター
3階会議室

11月13日（木）
14時～

アミューあつぎ
ルーム504

月16日生まれ）、90歳（昭和9年9

月17日～昭和10年9月16日生ま

れ）。申 不要。

問 福祉総合支援課☎225-2220。

■荻野地域包括支援センターの催し

《介護予防フェスタ》

10月9日(木)、13～16時｡荻野公

民館体育室。フレイルチェック、ク

イズ、体操などで介護予防を体験。

定員80人。無料。申 電話で荻野

地域包括支援センター☎241-

5780（祝日除く月～金曜日8時30

分～17時15分）へ。先着順。公共

交通機関でお越しください。室内

履きをお持ちください。

《世界アルツハイマー月間inおぎの》

世界アルツハイマー月間に合わ

せ、9月30日までパンフレット設置

やポスター掲示、認知症のシンボ

ルカラーであるオレンジ色の装飾

などを実施します。場所・問い合わ

せは荻野地域包括支援センター

☎241-5780（祝日除く月～金曜日

8時30分～17時15分、土曜日8時

30分～12時)。申 不要。


